
Nr. 19175
24 september

2012

Beschikking van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, houdende 

ontheffing om voorwerpen uit te werpen boven de paradropzone van 

luchthaven Teuge

Nummer: ILT-2012/27202
Datum: 17 september 2012

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie,

Gelezen het verzoek van Classic Wings d.d. 23 augustus 2012 om ontheffing van het verbod in artikel 
13 van het Luchtverkeersreglement om voorwerpen of stoffen tijdens de vlucht te verwijderen, zodat 
het bedrijf voor het tv-programma Checkpoint (EO) koffers en etalagepoppen uit een Antonov 2 mag 
verwijderen op luchthaven Teuge;

Gezien het plan van aanpak waarin de risico’s in kaart worden gebracht en gemitigeerd;

Gelet op artikel 13, vierde lid, van het Luchtverkeersreglement;

Besluit:

Artikel 1 

Aan Classic Wings wordt ontheffing verleend van het verbod in artikel 13, eerste lid, van het Luchtver-
keersreglement om 8 koffers en 2 etalagepoppen uit een Antonov 2 te werpen boven de paradropzone 
van luchthaven Teuge, onder de volgende voorschriften en beperkingen:
1. de vluchten worden uitgevoerd volgens het plan dat is ingediend in de e-mail van 23 augustus 

2012, 20.30 uur, met dien verstande dat Classic Wings ervoor zorgt dat:
a. er geen personen aanwezig zijn binnen het gebied dat is aangegeven op de bijlage bij deze 

beschikking met een groene lijn en binnen het gebied tussen de wit-rode markering, met 
uitzondering van personen die direct bij de opnamen betrokken zijn;

b. zij testruns uitvoeren met 1 koffer en daarna 2 koffers, voordat de run met 8 koffers wordt 
uitgevoerd;

2. tijdens deze vluchten worden in het vliegtuig uitsluitend personen vervoerd die een noodzakelijke 
rol hebben bij het uitwerpen; deze personen moeten degelijk zijn gezekerd;

3. Classic Wings maakt afspraken met de luchthaven Teuge over:
a. de afstemming met andere gebruikers van de luchthaven;
b. de toe te passen procedures;
c. de communicatie met de omgeving,

en handelt conform deze afspraken.

Artikel 2 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de eerste dag na dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst en vervalt op 1 december 2012.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
namens deze:
De Senior Inspecteur ILT/Luchtvaart,
Gert Kruiswijk.

Bezwaarclausule

Indien u het niet eens bent met deze beslissing kunt u hiertegen, op grond van het bepaalde in de 
Algemene wet bestuursrecht, binnen zes weken na datum waarop deze beslissing is verzonden 
schriftelijk bezwaar aantekenen.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
– de naam en het adres van de indiener;
– de dagtekening;

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 19175 24 september 2012



– een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
– de gronden van het bezwaar.

Het bezwaarschrift kunt u richten aan:
Inspectie Leefomgeving en Transport
Team Juridische Zaken
Postbus 16191
2500 BD Den Haag

2 Staatscourant 2012 nr. 19175 24 september 2012



3 Staatscourant 2012 nr. 19175 24 september 2012


	Beschikking van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, houdende ontheffing om voorwerpen uit te werpen boven de paradropzone van luchthaven Teuge
	Artikel 1 
	Artikel 2 


